
DC\1092019LT.doc PE581.433v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0040/2016

27.4.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl Laimo ligos 

Dominique Bilde (ENF), Ivan Jakovčić (ALDE), Mara Bizzotto (ENF), 
Rolandas Paksas (EFDD), Milan Zver (PPE), Valentinas Mazuronis 
(ALDE), Zigmantas Balčytis (S&D), Filiz Hyusmenova (ALDE), Lefteris 
Christoforou (PPE), Andrey Kovatchev (PPE), Iuliu Winkler (PPE), 
Norica Nicolai (ALDE), Bronis Ropė (Verts/ALE), Daciana Octavia Sârbu 
(S&D), Marie-Christine Boutonnet (ENF)

Galioja iki: 27.7.2016



PE581.433v01-00 2/2 DC\1092019LT.doc

LT

0040/2016

Rašytinis pareiškimas dėl Laimo ligos, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo 
tvarkos taisyklių 136 straipsnį 1

1. Laimo liga – tai bakterinė liga, kuria serga žmonės ir nemažai gyvūnų, pvz., šunys, katės 
ar arkliai.

2. Šiuo metu ji vis labiau plinta Europoje ir Jungtinėse Amerikos Valstijose, iš viso 65 
šalyse.

3. Liga gali išsivystyti per keletą metų ar dešimtmečių ir pereiti ne vieną stadiją, tačiau šiuo 
metu tarp įvairių pasaulio medicinos ekspertų kyla daug ginčų dėl šios ligos nustatymo 
būdų, gydymo ar chroniškumo.

4. Iš tiesų, dėl Laimo ligos simptomų įvairovės dažnai gali būti nustatyta neteisinga 
diagnozė.

5. Komisija ir Taryba raginamos priimti bendrą strategiją siekiant įveikti sunkumus, 
iškylančius dėl Laimo ligos. Reikėtų skatinti mokslinius tyrimus šios ligos prevencijos, 
diagnozės ir gydymo srityse.

6. Taip pat raginama Komisija ir Taryba kartu su Europos ligų prevencijos ir kontrolės 
centru (ECDC) surengti Europos plačiajai visuomenei ir sveikatos priežiūros specialistams 
skirtą informavimo apie Laimo ligą ir šios ligos prevencijos kampaniją.

7. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


